**News***letter* 

Nr. 52/2020 21.12.2020

# Die Kalenderwoche 52 in Sinabelkirchen 21.12.2020 bis 27.12.2020

#### 7. Sitzung des Gemeinderates der Marktgemeinde Sinabelkirchen

Dienstag, 22. Dezember 2020, 19.00 Uhr Gemeindesaal Sinabelkirchen

#### Öffentliche Tagesordnungspunkte:

- 1. Bericht des Bürgermeisters
- 2. Fragestunde
- 3. Genehmigung der Verhandlungsschrift der Gemeinderatssitzung vom 22.10.2020
- 4. Beschlussfassung der Aufgabenübertragung sowie der Nutzungsüberlassung des Feuerwehrgebäudes Sinabelkirchen Nr. 82 (Pachtvertrag)
- 5. Rechnungsprüfungsprotokoll
- 6. Beschlussfassung des Haushaltsvoranschlages 2021
- 7. Beschlussfassung der Hebesätze bzw. die Höhe der zu erhebenden Abgaben
- 8. Beschlussfassung der Höhe der zur rechtzeitigen Leistung von Auszahlungen erforderlichen Kassenstärker
- 9. Beschlussfassung über den Gesamtbetrag der Darlehen und Zahlungsverpflichtungen
- 10. Beschlussfassung des Dienstpostenplanes (Stellenplan)
- 11. Beschlussfassung der Nachweise über die Investitionstätigkeit und deren Finanzierung
- 12. Beschlussfassung des Wirtschaftsplanes für den Eigenbetrieb
- 13. Beschlussfassung des mittelfristigen Haushaltsplanes
- 14. Vergabe des Kassenkredites
- 15. Beschlussfassung über die Genehmigung des Jahresabschlusses 2019 der Marktgemeinde Sinabelkirchen Sport- und Kulturhalle KG
- 16. Flächenwidmungsplan-Änderung 5.25
  - a) Einwendungsbehandlung
  - b) Beschlussfassung
- 17. Flächenwidmungsplan-Änderung 5.26
  - a) Einwendungsbehandlung
  - b) Beschlussfassung
- 18. Flächenwidmungsplan-Änderung 5.27
  - a) Einwendungsbehandlung
  - b) Beschlussfassung
- 19. Flächenwidmungsplan-Änderung 5.28
  - a) Einwendungsbehandlung
  - b) Beschlussfassung
- 20. Flächenwidmungsplan-Änderung 5.29
  - a) Einwendungsbehandlung
  - b) Beschlussfassung
- 21. Werk- und Bevollmächtigungsvertrag für die Revision des Örtlichen Entwicklungskonzeptes und des Flächenwidmungsplanes

- 22. Wegvermessung und grundbücherliche Durchführung in der KG Nagl, Wegprojekt Putz
- 23. Wegvermessung und grundbücherliche Durchführung in der KG Gnies, Wegprojekt Putz
- 24. Wegvermessung und grundbücherliche Durchführung in der KG Obergroßau, Wegprojekt Brunner
- 25. Änderung der Zugehörigkeit zu einem Tourismusverband
- 26. Grundsatzbeschluss über die Neuerrichtung des Feuerwehrhauses Gnies
- 27. Verpachtung eines Grundstückes in der KG Egelsdorf für die Errichtung eines Trainingsplatzes durch die Österreichische Rettungshundebrigade, Staffel Weiz
- 28. Förderungsvertrag mit dem Bundesministerium, vertreten durch die Kommunalkredit Public Consulting GmbH über die Abwasserentsorgungsanlage, BA 101 LIS Nicht öffentliche Tagesordnungspunkte:
- 29. Berufung gegen einen Bescheid über die Vorschreibung der Grundsteuer
- 30. Personalangelegenheit:

  Verlängerung der Anstellung für die Aushilfe bei der Müllübernahme

# Öffnungszeiten über Weihnachten im Marktgemeindeamt:

Das Marktgemeindeamt Sinabelkirchen ist von 24. Dezember 2020 bis einschließlich 03. Jänner 2021 geschlossen und nicht besetzt.

Am Montag, 04. Jänner 2021, sind wir wieder für Sie da.

#### **Umweltkalender KW 52**

#### Problem- und Altstoffübernahme in Untergroßau:

Montag, 21. Dezember 2020, 7.00 - 10.30 Uhr

Bitte beachten Sie die Schutz- und Sicherheitsmaßnahmen im Altstoffsammelzentrum Untergroßau: Das Tragen eines Mund-Nasen-Schutzes im gesamten ASZ Bereich ist Pflicht!

Die Masken müssen von den Bürgerinnen und Bürgern selbst mitgebracht werden.

## Dienstbereitschaftswochen der Apotheken

#### Montag, 21. Dezember 2020, bis Sonntag, 27. Dezember 2020

Kur-Apotheke, Laßnitzhöhe, Tel. 03133 2456-0 Apotheke St. Margarethen, Tel. 03115 22065 Kulmland Apotheke, Pischelsdorf, Tel. 03113 8330 Zur Markt Apotheke St. Ruprecht/Raab, Tel. 03178 28311

### **Urlaub Ordination Dr. Puntigam**

Die Ordination von Frau Dr. Puntigam ist von Donnerstag, 24. Dezember 2020, bis einschließlich Donnerstag, 31. Dezember 2020, geschlossen. Nächste Ordination ist am Montag, 04. Jänner 2021. Vertretung: Alle diensthabenden Ärztinnen und Ärzte im Dienstsprengel.

# Sprechstunden des Herrn Bürgermeisters

Die Sprechstunden von Herrn Bürgermeister Emanuel Pfeifer finden derzeit nur nach Terminvereinbarung unter Tel. 03118 2211 statt.

Mit freundlichen Grüßen Der Bürgermeister Emanuel Pfeifer